



Til organisationer, myndigheder m.fl.  
jf. vedlagte oversigt.

Naturplanlægning,  
naturprojekter og skov  
J.nr. NST-4200-00017  
Ref. AMM  
Den 8. februar 2013

**Høring over udkast til:**

- **Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse nr. 408 af 12. maj 2012 om kriterier for vurdering af kommunale projekter vedr. fosforvådområder.**
- **Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse nr. 539 af 12. juni 2012 om kriterier for statslige vådområdeprojekter.**

Den 6. december 2012 traf Natur- og Miljøklagenævnet afgørelse i en række sager om vedtagelsen af de statslige vandplaner. Natur- og Miljøklagenævnet ophævede afgørelsen om at vedtage de 23 vandplaner, fordi høringsfristen i forbindelse med den supplerende høring var for kort og dermed i strid med miljømålslovens § 30. Planerne blev hjemvist til fornyet behandling i Naturstyrelsen.

Naturstyrelsen har besluttet at fortsætte tilskudsordningerne til kommunale fosforvådområder og statslige vådområder på et midlertidigt grundlag, indtil der foreligger nye vedtagne statslige vandplaner. Det midlertidige grundlag fremgår af de vedlagte forslag til bekendtgørelsesændringer.

Som midlertidigt kriterium for lokalisering af kommunale fosforvådområder henvises til et bilag til bekendtgørelsen, der konkret angiver de søer, hvor der er behov for en reduktion af fosforbelastningen sammen med et reduktionsmål. Oplysningerne i bilaget stammer fra tidligere vandplandokumenter (forslag til vandplaner, ændringer i forbindelse med den offentlighøring og den supplerende høring). Naturstyrelsen lægger til grund, at der også i de nye statslige vandplaner vil være reduktionsmål i forhold til fosforbelastningen af udvalgte søer og der tages ikke med dette bilag stilling til indholdet i de nye statslige vandplaner.

Som midlertidigt kriterium for lokalisering af de statslige vådområder henvises til et kortbilag til bekendtgørelsen, der viser, hvor disse vådområder kan lokaliseres. Kortet er baseret på vandplanernes inddeling af landet i hovedvandoplande. Naturstyrelsen lægger til grund af reduktionsmålet i forhold til de statslige vådområder fortsat vil bestå og der tages ikke med dette bilag stilling til indholdet i de nye statslige vandplaner.

Der gøres for begge ordninger opmærksom på, at der ikke med et tilsagn om tilskud gives tilladelse til at gennemføre projekter, der gives alene tilsagn om at reservere en økonomisk ramme. Ved den konkrete gennemførelse af projekter skal

al relevant lovgivning overholdes og alle nødvendige myndighedstilladelser indhentes.

Det kan oplyses, at et forslag til ændring af bekendtgørelse om kriterier for vurdering af kommunale projekter vedr. vandløbsrestaurering er under udarbejdelse og vil blive sendt i høring snarest muligt.

Naturstyrelsen skal bede om evt. bemærkninger til udkastene til ændringsbekendtgørelser snarest muligt og senest den 1. marts 2013. Evt. bemærkninger bedes sendt til [nst@nst.dk](mailto:nst@nst.dk).

Med venlig hilsen



Ann Merete Mortensen